FrittSolar-

ILUMINAMOS TU FUTURO

Patricia Elvira Servin Salazar Teléfono:

Nombre:
Potencia;  10-54 kW Fecha: 29 de Octubre de 2025
Tarifa: 1€ Numero de Servicio: 849241202301

HOY CONSUMES SIN PANELES 2,295 kWh prom. $ 8,725
(7 PANELES i IR

98277 a BIMESTRE $8574  enpesos

Tu ahorro
economico
anual

Con paneles
solares pagaras
al ano

Pagas actualmente
a la compaiia
de energia

$52,352.00 MXN $903.00 MXN $51,449.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

17 47.6 m°’

620 W

RETORNO DE INVERSION: 2.7 ANOS
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¢COMO FUNCIONA EL SISTEMA?

Red de CFE
Paneles Solares
Transforman la radiacion solar en
energia eléctrica

Paneles solares

Inversor .
Convierte la corriente continua que se
genera en el panel a corriente alterna

Consumo Eléctrico
Una vez transformada la energia,
esta lista para ser consumida

Medidor

Registra entradas y salidas de energia
(consumo de CFE y entrega a paneles)

>

Inversor

Red de CFE

Medidor El excedente de energia se envia a la red
de CFE y se cuenta como saldo a favor
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 29 de Octubre de 2025 13 de Noviembre de 2025
FolioNo #20250068
Patricia Elvira Servin Salazar
Tel:
Email:
Cant. Concepto
17 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W
1 Growatt Inverter 8 kW
17 Estructura aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Otros (tramites de CFE, monitoreo, fletes)
FORMAS DE PAGO Subtotal $118,404.79
PAGO DE CONTADO
18 .
” Tarjeta, Transferencia o depésito IVA +18,944.77
.' 60% a la firma del contrato
® 25% a la llegada de los equipos TOTAL (MXN) $ 137)349'56
v 15% al finalizar la instalacion
TOTAL (USD) = $7,458.08
NOTAS . . .
e EL COSTO DEL PROYECTO INCLUYE: EQUIPOS, INSTALACION, Tipo de cambio(USD): 0.0543

MATERIAL ELECTRICO.

* INCLUYE TRAMITE DE INTERCONEXION DEL SISTEMA FOTOVOLTAICO
ANTE CFE.

«NO INCLUYE ARREGLOS ELECTRICOS

SERVICIOS

* ATENCION A FALLAS EN MENOS DE 72 HORAS.
¢ SERVICIO DE MONITOREO 24/7

* REPORTES MENSUALES DE GENERACION

Q 2294500481 8 hola@frittsolar.com.mx @ frittsolar.com.mx
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v
A

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
g a CFE Anual Total Acumulado

1 $52,352.00 $903.00 $0.00 $51,449.00 $ 51,449.00 $-85,900.56
2 $53,922.56 $930.09 $0.00 $52,992.47 $52,992.47 $-32,908.09
3 $ 55,540.24 $957.99 $0.00 $54,582.24 $ 54,582.24 $21,674.16
4 $57,206.44 $986.73 $0.00 $56,219.71 $56,219.71 $77,893.87
5 $58,922.64 $1,016.33 $0.00 $57,906.30 $57,906.30 $135,800.17
6 $ 60,690.32 $1,046.82 $0.00 $59,643.49 $59,643.49 $195,443.66
7 $ 62,511.03 $1,078.23 $0.00 $ 61,432.80 $ 61,432.80 $256,876.46
8 $ 64,386.36 $1,110.58 $ 0.00 $ 63,275.78 $ 63,275.78 $ 320,152.24
9 $ 66,317.95 $1,143.89 $0.00 $ 65,174.05 $ 65,174.05 $385,326.29
10 $ 68,307.49 $1,178.21 $0.00 $ 67,129.28 $67,129.28 $ 452,455.57
1 $70,356.71 $1,213.56 $ 0.00 $ 69,143.15 $ 69,143.15 $521,598.72
12 $72,467.41 $1,249.96 $ 0.00 $71,217.45 $ 71,217.45 $592,816.17
13 $74,641.43 $1,287.46 $0.00 $73,353.97 $73,353.97 $ 666,170.14
14 $76,880.68 $1,326.09 $0.00 $ 75,554-59 $75,554-59 $741,724.74
15 $79,187.10 $1,365.87 $0.00 $77,821.23 $77,821.23 $ 819,545.96
16 $ 81,562.71 $1,406.84 $ 0.00 $ 80,155.87 $ 80,155.87 $ 899,701.83
17 $ 84,009.59 $1,449.05 $ 0.00 $ 82,560.54 $ 82,560.54 $982,262.37
18 $ 86,529.88 $1,492.52 $ 0.00 $ 85,037.36 $ 85,037.36 $1,067,299.73
19 $ 89,125.78 $1,537.30 $0.00 $ 87,588.48 $ 87,588.48 $1,154,888.21
20 $91,799.55 $1,583.42 $0.00 $90,216.13 $90,216.13 $1,245,104.34
21 $ 94,553.54 $1,630.92 $0.00 $92,922.62 $92,922.62 $1,338,026.96
22 $97,390.14 $1,679.85 $0.00 $ 95,710.30 $ 95,710.30 $1,433,737.25
23 $100,311.85 $1,730.24 $0.00 $98,581.60 $98,581.60 $1,532,318.86
24 $103,321.20 $1,782.15 $0.00 $101,539.05 $101,539.05 $1,633,857.91
25 $106,420.84 $1,835.61 $0.00 $104,585.22 $104,585.22 $1,738,443.13
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@ Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.
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Generacion de energia

E——1 Consumo actual kwh |HEllll Generacion de energia kWh

3,500
3,000
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2,000
1,500
1,000
500
0
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 2,498.7 2,309.3 2,241.3 2,202.0 2,518.4 2,636.9
Consumo actual 3,002.0 2,100.0 1,579.0 1,539.0 2,902.0 2,649.0

@ Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.




